



## TÕRVA VALLAVALITSUS

Lp Karl Kirt  
Fraktsioon Ühtne Kogukond

Teie 16.05.2024

Meie 30.05.2024 nr 1-14/2024/851-2

### Vastus arupärimisele

Lp Karl Kirt

Esitasite 16. mail toimunud Tõrva Vallavolikogu istungil arupärimise haridusvaldkonna muutuste kohta 2024/2025 õppeaastal. Edastame Teie küsimustele meiepoolsed vastused.

1. küsimus: Kus asuvad õppima Tõrva Kooli Hummuli õppekoha II kooliastme õpilased alates 2024/2025 õppeaastast? Kui palju sellega seonduvalt koondatakse töötajaid ning kas kooli jääb ka tööle juhtõpetaja? Kui palju jääb õpilasi esialgsetel andmetel I kooliastmesse?

Vastus: Tõrva Kooli Hummuli õppekoha õpilaste lastevanematele on edastatud Stuudiumi keskkonna kaudu teavituskiri, milles tehakse neile ettepanek esitada avaldus õpilase Tõrva Gümnaasiumisse õppima asumiseks. Lõpliku koolivaliku saavad lapsevanemad teha kuni 31. august 2024. Muudatusega seoses ei ole plaanis kedagi koondada, kuna õppeaasta keskel töökohta vahetanud õpetajat asendab 2 viimast kuud asendusõpetaja. Kooli jääb tööle juhtõpetaja. Esialgsetel andmetel jääb 1.-4. klassi ca 8 õpilast.

2. küsimus: Milline on vallavalitsuse hinnang, kas Tõrva Kooli Ala õppekohas on mõistlik kahe õpilasega jätkata I kooliastmes hariduse andmist? Kas Tõrva Kooli Ala õppekohas on seetõttu võimalik tagada kõikide õppekavas ettenähtud pädevuste saavutamist ja kvaliteetse hariduse pakkumist?

Vastus: Tõrva Vallavalitsuse hinnangul ei ole mõistlik Ala õppekohas jätkata kahe või kolme õpilasega. Tegemist on HEV õpilastega, kes vajavad suuremat tuge ning oleme lastevanematele teinud ettepaneku jätkata õpinguid Tõrva Gümnaasiumis, kus suudame õpilastele tagada parema tugisüsteemi.

3. küsimus: Haridus- ja kultuurikomisjonis tutvustati ideed muuta senine I kooliastme põhine klassiõpetajate süsteem ümber nii, et klassiõpetaja õpetab lisaks I kooliastmele ka 4. klassis (II kooliaste) kõikides Tõrva valla koolides. Miks soovitakse muuta süsteemi Tõrva Gümnaasiumis,

kus juba ligi 10 aastat on klassiõpetajad õpetanud I kooliastme põhiselt? Milliseid positiivseid ja negatiivseid aspekte te sellest näete ja mis õppeaastast planeeritakse antud süsteemi Tõrva Gümnaasiumi rakendada? Miks selline muudatus vallavalitsuse hinnangul on vajalik?

Vastus: Tõrva Koolis ja Tõrva Gümnaasiumis rakendub 2024/2025 õa-st ühine õppekava. Tõrva Koolis on liitklassid, mistõttu süsteem 1.-2. klass ja 3.-4. klass on olnud juba aastaid. Õpilaste arenguvajadusi ja sotsiaalsete oskuste arengut arvesse võttes näeme vajadust ülevallaliselt minna üle ühtsele süsteemile, sest:

- Tõrva Kooli Hummuli ja Ala õppekohast Riidajasse või Tõrva Gümnaasiumisse üle tulevad õpilased liituvad klassidega 5. klassis, kõik saavad korraga uued õpetajad, klassijuhatajad;
- klassiõpetajate ettevalmistus võimaldab õpetajatel õpetada ühte klassi 1.-6. klassini. Tõrva Gümnaasiumis töötavad klassiõpetajad omavad enamuses kvalifikatsiooni õpetada 1.-4. klassini, üksikutel on kvalifikatsioon õpetamiseks 1.-6. klassini;
- aineõpetajate (5.-12. klassini) koormused on üle normi, mis takistab neil kvaliteetselt ja efektiivselt teha oma tööd selliselt nagu õpetaja kutsestandard ette näeb - õpetajate ettevalmistuse aeg on piiratud, nad ei saa ajaliselt panustada kooli arendustegevusse ning on üle koormatud õpilaste edasiviival tagasisidestamisel;
- ühiste meeskonnapäevade sisendi kogumisel on Tõrva Kooli ja Tõrva Gümnaasiumi õpetajad veendunud, et hariduses on kõige olulisemal kohal lapse vajadusest lähtuv lähenemine. Sellest lähtuvalt on päevakorral lähitulevikus üleminek üldõpetusele 1.-4. klassis. Üldõpetus on Eestis üha enam rakenduv õpetamisviis, mille kaudu õppijad saavad ennastjuhtivamaks ning nende seoste loomise oskus areneb.

4. küsimus: Millised on kulud seoses Tõrva lasteaed Mõmmiku Ritsu õppekoha söökla sulgemisega alates septembrist 2024 ning mida planeeritakse kasutamata jäänud ruumidega edaspidi teha?

Vastus: Tegemist on tavapärase eelarveliste kuludega, mis on ette nähtud asutuse eelarves ehk töötasud, toiduaine kulud, kommunaalkulud jms. Kasutusest välja jäävad ruumid on plaanis koostöös kogukonnaga võtta kasutusele väljarendi eesmärkidel, näiteks sünnipäevade korraldamiseks vms.

5. küsimus: Millised kulud tekivad seoses toidu laialiveoga Tõrva lasteaed Mõmmiku Ritsu õppekohta ja Tõrva Kooli Ala õppekohta nii 2024. aastal ning planeeritavalt 2025. aastaks? Milliseid investeeringuid vajab selline muudatus?

Vastus: Toidu vedamisega seonduvalt tekivad kulud personalile ehk autojuhi töötasu, auto kütuse- ja amortisatsiooni kulud. Personalikuludeks ja transpordikuludeks kasutatakse vabanenud ametikohtade ning asutuste eelarvesse planeeritud kommunaalkulude vahendeid. Lisaks tuleb ühekordselt soetada soojapidavad transportnõud ehk GN nõud. Eelarvele ei ole ettenähtud täiendavat lisatoetust.

6. küsimus: Palun tooge välja positiivsed ja negatiivsed aspektid seoses Ritsu õppekoha söökla kinni panekuga?

Vastus: Positiivse aspektina võime välja tuua Ritsu õppekoha koka üleviimise tänapäevastele normidele vastavasse töökeskkonda Mõmmiku kööki. Ritsu õppekoha köök on vana ning amortiseerunud, töötingimused ei ole tänapäeva standarditele vastavad. Mõmmiku köök on tänapäevane ning vastab standarditele. Samuti näeme eelarve kokkuhoidu vee- ja elektrikulude pealt ning topelt köögi ülalpidamise pealt.

Lisaselgituseks, mõlemale Ritsu õppekohas töötanud kokale tehti pakkumine edasi töötada Mõmmiku õppekohas, üks kokk otsustas võtta koondamise ning teine kokk liitub Mõmmiku kõõgi personaliga.

Negatiivse aspektina näeme, et Ritsu suuremahuline hoone jääb veelgi tühjaks, samas küttekulud ei vähene. Lahenduse oleme pakkunud vastuses küsimusele nr 4.

7. küsimus: Mida arvab vallavalitsus ideest, et Tõrva lasteaed Mõmmik võtab üle kõikide Tõrva Kooli õppekohtade lasteaedade juhtimise, koordineerimise ja arengu toetamise, et Tõrva Kooli ning Tõrva Gümnaasiumi kooli juhtkond saaks tegeleda spetsiifilisemalt ainult üldharidusvaldkonna arendamisega?

Vastus: Antud idee oli kaalumisel Tõrva valla haridus- ja noorsootöövaldkonna arengustrateegia 2023 koostamise protsessis. Tol ajahetkel leidsid asjaosalised ning volikogu, et Tõrva Kooli juhtimise all on lihtsam ja mugavam meeskonna ühtsust tagada. Antud idee võib taas lauda tuua arengukava ülevaatamise käigus.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Lauri Drubiņš  
abivallavanem